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Türkiye 29 Mart 2009’da yapılacak olan yerel seçim sürecine 
kriz ortamında giriyor. 2009 Türkiye’sinde yerel seçimlere 
giderken görülen; bir yanda kentin nimetlerinden sınırsızca 
yararlanan, ekonomik politik gücü ile kent yatırımlarını be-
lirleyen mutlu bir azınlık, diğer yanda, kentin dışına itilmiş, 
iş ve yaşam alanlarındaki sorunlarının çözümü için taleplerini 
dile getirme araçlarından yoksun, mülksüz ve geleceksiz mil-
yonlarca insandır. Yine bir yanda kent içi güzelliklerin key-
fini çıkaran, tüketimin en büyüğünü gerçekleştiren, suyun 
temizini, otoparkları ve güvenlik görevlileri olan ayrıcalıklı 
bir kesim, diğer yanda ise ağırlaşan ekonomik krizle birlikte 
yaşam  mücadelesi veren, elektrik su doğal gaz faturalarını 
ödeyemeyen milyonlarca insan manzaraları yaşanmaktadır. 

1980’lerde tüm dünyada yaygınlaşan “yeni liberal” politi-
kaların, “devleti küçültme” adı altında esas olarak devletin 
kamusal yarara dönük işlevinin küçültülmesi olarak yaşanan 
süreçten yerel yönetimler de nasibini almıştır. Yerel yöne-
timlerin işlevleri değişikliklere uğratılarak, sosyal bir birim 
olma boyutunun göz ardı edilmeye çalışıldığı bir dönem ya-
şanmıştır. Bu politikalar sonucu birçok hizmet özel girişim-
lere devredilerek özelleştirilmiştir. Hizmetten yararlanan bi-
reylerden bu hizmetin karşılığı fahiş bedellerle tahsil edilmiş, 
parası olmayan insanların hizmetlerden  yararlanamamasının 
gerekçeleri oluşturulmuştur. Yerel yönetim örgüt ve işleyiş-
lerinin yeniden düzenlendiği 12 Eylül’den sonraki dönemde, 
iktidar sahiplerinin kalkış noktası, yerel yönetimleri “işletme 
mantığı” ve kâr amacı doğrultusunda örgütlemek olmuştur. 
Bu kamu hizmeti tanımının ciddi bir yıpranmaya uğratıldığı 
bir süreç olmuştur. Bu yaklaşımla, yerel yönetimlerin de-
mokrasiyi geliştirici ve yaygınlaştırıcı etkisi ve toplum için 
bir demokrasi okulu olma gibi özellikleri bütünüyle ortadan 
kaldırılmıştır.

Kentlerimizin neoliberal saldırıların hedefi haline getirildiği 
bir dönemde gidilen bu yerel seçimler bir anlamda önemli 
bir dönüm noktasını temsil etmektedir. Kentlerimizde sür-
dürülen talan rejiminin devam edip etmemesi konusunda 
toplum bir karar verecektir. TMMOB ve bağlı Odaları tüm 
gücüyle bu talan rejiminin yarattığı hasarı topluma anlatma 
görevini üstlenmiş bulunmaktadır. 

Makina Mühendisleri Odası kent yaşamını ilgilendiren imar, 
kültür ve turizm, çevre, kamu yönetimi ve yerel yönetim 
sistemini düzenleyen yasaların eksiklik ve yetersizliklerinden 
bahsederken insan sağlığı, doğal çevre, insan hakları-kentli 
hakları, katılım, ısınma, aydınlatma, ulaşım, yaşanabilirlik gibi 
kavramlara referans vermektedir. 

Biz biliyoruz: Sanayi, enerji, turizm, tarım, ulaşım, sağlık, 
çevre, eğitim, kent, kültür ve sanat politikaları toplum lehine 
bir arada gerçekleştirilmedikçe ve her birine eşdeğer önem 

verilmedikçe arzu ettiğimiz insan ve kent yaşamı gerçekleş-
meyecektir. 

Odamız, kentlerimizin arzulandığı biçimde yaşatılması için 
gücünün ve potansiyelinin farkında olarak farklı seçenekler 
sunma görevini bir sorumluluk olarak görüyor. Odamız so-
rumluluklarının gereklerini bugüne kadar olduğu gibi bun-
dan sonra da yerine getirme kararlılığı içindedir.

Biz;

•  Çevreye duyarlı, altyapı hizmetlerinin yeterli düzeyde 
sağlanmasını,

•  Kentsel hizmetlerin sunumunda eşitlik, kaynakların planlı 
kullanılması ilkelerine uyulmasını,

•  Özerk-demokratik, katılımcı ve etkin bir yerel yönetim 
uygulamalarını,

•  Kamu yararına ve çağdaş kentleşme anlayışına uygun, uz-
manların ve toplumun katılımına açık bir yerel yönetimi,

•  Kentte yaşayan bütün kesimlerin sağlığını öncelik alan, 
içme suyu, atık su, katı atık ve ısıtma hizmetlerinde insan 
sağlığına uygun yatırımlar yapılmasını,

•  Uzun ömürlü, kalıcı ve kaliteli ulaşım altyapısı ve hizmet-
leri,

•  Kentlerimizin kendine özgü karakterini, kimliğini, tarihi 
mirasını koruyan ve geliştiren yatırım ve hizmetleri,

•  Kentlerimizin engelliler, yaşlılar ve çocuklar için güvenli, 
ulaşılabilir olmasını, dezavantajlı olan bu kesimlere kalıcı 
ve sürekli destek verilmesini, hizmetlerden yararlanması-
na olanak sağlanmasını,

•  Kentin kaynaklarını belirli kesimlere aktaran yolsuzlukla-
ra, rant amaçlı yatırımlara, kente karşı işlenen suçlara son 
verilmesini,

•  Ekonomik ve sosyal yaşamın desteklenmesini, kentlerimi-
zin gündüz ve gece canlı olmasını, sosyal, kültürel ve spor 
amaçlı etkinliklerin sürekli olmasını 

Talep ediyoruz.

Bu taleplerin karşılanabilmesi için duyarlı, etkin ve üretken 
bir yerel yönetim politikasının hayata geçirilmesi gerekmek-
tedir.

Bir kente sahip çıkacak o kentte yaşayan bireylerdir. Kente 
dair her türlü kararda kentlilerin katılımının sağlanması vaz-
geçilmez bir hak olmalıdır. 

Odamız;  kâr değil insan, sadaka değil hak, müşteri değil 
yurttaş temelli bir yönetim anlayışı için, kentin sakini değil 
sahibi olmak için, belediye yönetimlerinde saltanatlara son 
verilmesi için üyelerimizi ortak mücadeleye çağırıyor. 

 TMMOB Makina Mühendisleri Odası
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YEREL YÖNETİMLERDE SÖZ, YETKİ, KARAR HALKA!


